
1/3

kuryr 2. srpna 2023

USA ztrácejí nejvyšší úvěrový rating
infokuryr.cz/n/2023/08/02/usa-ztraceji-nejvyssi-uverovy-rating

Bílý dům a ministerstvo financí „rozhodně nesouhlasily“ s
krokem agentury Fitch

Bílý dům i americké ministerstvo financí v úterý vznesly námitky proti
rozhodnutí ratingové společnosti Fitch snížit dlouhodobý rating USA
z AAA na AA+.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/08/02/usa-ztraceji-nejvyssi-uverovy-rating/


2/3

“S tímto rozhodnutím zásadně nesouhlasíme,” řekla novinářům
tisková tajemnice Bílého domu Karine Jean-Pierreová s tím,
že “odporuje realitě” , protože prezident Joe Biden dovedl americkou
ekonomiku k “robustnímu oživení”.

Ministryně financí Janet Yellenová rovněž „rozhodně nesouhlasila“ s
rozhodnutím Fitch a tvrdila, že je „svévolné a založené na
zastaralých datech“ a že cenné papíry amerického ministerstva
financí zůstávají „předním světovým bezpečným a likvidním
aktivem“.

Fitch je jedna ze tří velkých amerických ratingových agentur, vedle
Moody’s a Standard & Poor’s. V úterý odpoledne oznámila , že
washingtonský „dlouhodobý rating emitenta v cizí měně v
selhání“ bude snížen, mimo jiné s odvoláním na problémy s řízením,
rostoucí deficity a hrozící recesi.

Rozhodnutí „odráží očekávané fiskální zhoršení v průběhu příštích
tří let, vysoké a rostoucí dluhové zatížení vládních institucí a erozi
vládnutí“ ve srovnání s jinými zeměmi s podobným ratingem za
posledních 20 let, „které se projevilo opakovaným zadlužením.
omezit mezery a řešení na poslední chvíli,“ řekl Fitch.

Společnost předpověděla rostoucí vládní deficit a poznamenala, že
poměr dluhu USA k HDP je aktuálně 100,1 %, což je dvaapůlkrát
více než medián zemí s ratingem AAA ve výši 39,3 %. Fitch také
uvedla nedávné zvýšení úvěrových sazeb Federálního rezervního
systému, „oslabení podnikových investic a zpomalení spotřeby“, aby
předpověděla „mírnou recesi“ ve čtvrtém čtvrtletí roku 2023 a v
prvním čtvrtletí roku 2024.

https://www.fitchratings.com/research/sovereigns/fitch-downgrades-united-states-long-term-ratings-to-aa-from-aaa-outlook-stable-01-08-2023


3/3

 
 

https://stranapro.cz/

